
UCHWAŁA NR XXI/106/25 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; z 2022 r. poz. 1079; z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    39.123.190,61 zł 

z tego: 

- dochody bieżące  32.081.088,71 zł 

- dochody majątkowe 7.042.101,90 zł 

2) Wydatki:    38.493.773,04 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące  29.683.108,85 zł 

- wydatki majątkowe 8.810.664,19 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 roku podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Wojtaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/106/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 15 058 604,40 881 355,04 15 939 959,44 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 881 355,04 881 355,04 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 881 355,04 881 355,04 

         
Razem: 38 241 835,57 881 355,04 39 123 190,61 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/106/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 756 940,55 18 000,00 1 774 940,55 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 329 000,00 15 000,00 344 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 15 000,00 160 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 954 000,00 3 000,00 957 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 7 422 050,59 -13 000,00 7 409 050,59 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 162 539,71 -13 000,00 5 149 539,71 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 213 000,00 -13 000,00 200 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 494 298,10 5 000,00 499 298,10 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 453 317,14 5 000,00 458 317,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 138 845,00 858 355,04 13 997 200,04 
 80101  Szkoły podstawowe 9 132 977,00 863 355,04 9 996 332,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00 -18 000,00 150 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 881 355,04 881 355,04 
 80195  Pozostała działalność 570 054,00 -5 000,00 565 054,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 691 764,00 0,00 1 691 764,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 042,00 0,00 27 042,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -15 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 127 590,00 13 000,00 140 590,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 107 090,00 13 000,00 120 090,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 3 000,00 3 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 10 000,00 12 500,00 
         

Razem: 37 612 418,00 881 355,04 38 493 773,04 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/106/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 785 000,00 18 000,00 803 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 145 000,00 15 000,00 160 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 15 000,00 160 000,00 
   Budowa wodociągu łączącego ujęcie wody w Błogiem Rządowym z 

ujęciem wody w Zarzęcinie 145 000,00 15 000,00 160 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 640 000,00 3 000,00 643 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 3 000,00 
   Zakup i montaż kontenera zlewnego na oczyszczalni scieków w 

Mniszkowie 0,00 3 000,00 3 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 5 000,00 26 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
   Termomodernizacja budynku OSP Strzelce 0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 203 000,00 858 355,04 1 061 355,04 
 80101  Szkoły podstawowe 168 000,00 863 355,04 1 031 355,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00 -18 000,00 150 000,00 

   Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o 
stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowoej w Mniszkowie 33 000,00 -33 000,00 0,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Błogiem 
Rządowym- II etap 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad 
Pilicą- II etap 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Mniszkowie- 
II etap 0,00 5 000,00 5 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 881 355,04 881 355,04 
   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad 

Pilicą 0,00 881 355,04 881 355,04 

 80195  Pozostała działalność 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 
   Modernizacja i remont sali gimnastycznej w SP w Błogiem 

Rządowym 7 500,00 -2 500,00 5 000,00 

   Modernizacja i remont sali gimnastycznej w SP w Bukowcu nad 
Pilicą 7 500,00 -2 500,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 15 000,00 115 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 1



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 15 000,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 
   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 0,00 15 000,00 15 000,00 
         

Razem: 7 914 309,15 896 355,04 8 810 664,19 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/106/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym  
i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./§ Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do 
sektora finansów publ. 

Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

600 60014§ 2310 Starostwo Powiatowe w Opocznie-„Remont drogi 
powiatowej nr 3921E Stoczki-Błogie Szlacheckie” 

- - 80.000,00 
-80.000,00 

0,00 
- 

600 60014§ 2310 Powiat Opoczyński-„Remont drogi powiatowej nr 
3921E Stoczki-Błogie Szlacheckie” 

- - 80.000,00 - 
 750 75095 § 2900 Dolina Pilicy-składka członkowska dla stowarzyszenia - - 20.000,00 - 
750 75095 § 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – 

składka członkowska.  
- - 2.971,24 - 

750 75095 § 2710 Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie 
dokumentu strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno 
do 2030r. zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 

 
- 

 
- 

 
2.460,00 

 
- 

750 75095 § 2710  Gmina Opoczno- na wydatki Biura Partnerstwa ZIT MOF 
Tomaszów Maz.-Opoczno 

- - 4.069,46 - 
754 75404§6170 Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi- dotacja  na zakup 

w roku 2025 dwóch samochodów osobowych typu  
SUV dla Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

 
- 

 
- 

 
- 

 
20.000,00 

851  85154 § 2710 Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie  

 
- 

 
- 

 
5.000,00 

 
- 

851 85154 § 2710 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 
niepełnosprawnych 

- - 8.000,00 - 
921 92116 § 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na 

utrzymanie bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami 
650.000,00 - - - 

Razem: 650.000,00 - 122.500,70  20.000,00 
             
  

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./§ Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publ. 

Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów-Gminna Spółka Wodna  
w Mniszkowie 

- - 10.000,00 - 
010 01044 § 6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - - - 450.000,00 
754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 14.000,00 - 
754 75495 § 2820 Oddział Wojewódzki ZOSP RP w Tuszynie -  Organizacja 

Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
- - 20.000,00 - 

 
852 

 
85295 § 2360 

Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie 
dostaw żywności dla rodzin najbardziej potrzebujących 
poprzez organizowanie pomocy żywnościowej dla rodzin 
najuboższych 

 
- 

 
- 

 
10.000,00 

 
- 

921 92120 § 6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 
dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie 

 
- 

 
- 

 
   - 

 
10.000,00 

921 92120 § 6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 
dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie-Polski Ład 

 
- 

 
- 

 
  - 

 
489.392,40 

921 92120 § 6740 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 
dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie-Polski Ład 

 
- 

 
- 

 
  - 

 
            0,00 

926 92605 § 2360 Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom – z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu  

 
- 

 
- 

 
80.000,00 

 
- 

Razem: - - 134.000,00 949.392,40 
RAZEM 1+2 650.000,00 - 256.500,70 969.392,40 

Ogółem dotacje - 1.875.893,10 zł 

w tym: - bieżące -  906.500,70 zł 

- majątkowe - 969.392,40 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC31222-E8F5-46B6-976F-2D6E9A7AD563. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/106/25 RADY GMINY MNISZKÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym  i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 r.
	tir. - (1) w zał.4



